TRABALHO URBANO - PEDIDO DE DEMISSÃO COM SOLICITAÇÃO DE DISPENSA  DE AVISO PRÉVIO

 .........., .... de ..........de .....

Ilmo. Sr. Diretor ..........

Ref.: PEDIDO DE DEMISSÃO

Venho, pelo presente, solicitar a V. S. demissão do cargo de .........., que ocupo nesta conceituada Empresa.

Considerando que sempre mantivemos boas  relações no exercício de nossas atividade, solicito dispensa do cumprimento do  período de aviso prévio previsto no art. 487, II, da CLT.

Sem mais para o momento, desde já agradeço a atenção dispensada.

Atenciosamente,  ..........

Empregado